Keywords: History, Salahuddin Al-Ayyubi, liberation, Jerusalem, Christian

PENDAHULUAN
Abul Muzhaffar Yusuf bin Najmuddin Ayyub bin Syadzi atau yang lebih dikenal

dengan Shalahuddin Al-Ayyubi atau orang barat memanggilnya dengan sebutan
Saladin lahir di Tikrit, Irak pada tahun 532 H/1137 M. Ia berasal dari suku kurdi
yang merupakan salah satu suku mulia karena tidak ada dalam nasab suku kurdi
yang pernah mengalami perbudakan. Shalahuddin Al-Ayyubi terkenal sebagai
pendiri dinasti Ayyubiyah dan pembebas kota suci Yerussalem atau Baitul Maqdis
dari tentara salib yang memiliki gelar Sultan Al-Malik An-Nashir (Raja Sang
Penakluk).